

# PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO. 2 BIKANER

## SESSION 2024-25

APPLICATION FOR THE POST OF ..... ON PART TIME CONTRACTUAL BASIS

Name .....

Father/Husband's Name .....

Date of Birth .....

Address for Correspondence .....

.....

Mob. No (1) ..... Mob. No.(2) .....

Category (GEN/OBC/SC/ST) .....

PASSPORT SIZE PHOTOGRAPH
Signature

### EDUCATIONAL QUALIFICATION

S. N.	Exam Passed	Year	Board/ University	Max Marks	Marks obtained	%age of marks	Subject Offered
1.	Metric / Sec						
2.	Sr.Sec / +2						
3.	BA/B.Sc/BCom/B.Tech/B CA/BPED and .....						
4.	MA / MSc / MCom/MCA						
5.	B.Ed.						
6.	Diploma and Others						
7.							
8.							

### Teaching Experience

S No.	Post	Period		Total experience in years & months	Class & sub taught	Salary drawn
		From	To			

CTET Qualified/ Not Qualified .....

Place :

Date :

Signature of Candidate With Date

- Note :- 1. Attested photocopies of Mark sheets/ Documents etc. Along with the Application form.  
2. Attested Photocopies of Mark Sheets Of Graduation (1<sup>st</sup> 2<sup>nd</sup> 3<sup>rd</sup> year) And Post Graduation (Pre & Final) must be attached.

**Particulars and undertaking submitted by all the candidates to be engaged on part time contractual basis**

Name of KV \_\_\_\_\_

I Sh./Smt./Ms. \_\_\_\_\_ S/o, D/o, W/o Sh. \_\_\_\_\_

applying for the post of \_\_\_\_\_ on part time contractual basis for the session \_\_\_\_\_ declare as under that :-

1	Whether any Police inquiry/case is pending or contemplated against him/her. Please write YES or NO, if yes, please give details.	
2	Whether he/she has filed any court case against KVS in any court. Please write YES or NO, if yes, please give details.	
3	Whether he/she has worked in any KV across in India. Please write YES or NO, if yes, please give details.	
4	Whether any his/her relative is working in KVS. Please write YES or NO, if yes, please give full details of the relative working in KVS.	

All above information furnished by me are true and correct to the best of my knowledge. In the event of any wrong/false information is to be found at any stage or after engagement on part time contractual basis, I shall be personally fully responsible for discontinuation from engagement on part time contractual basis.

I also aware that such arrangement/engagement can be discontinued at any time without any prior notice and without assigning any reason.

I am also aware that my services will be utilized purely on part time contractual basis depending upon the need of the Vidyalaya. I shall neither claim regularization of service nor claim any appointment in KVS.

Date: - \_\_\_\_\_

Signature \_\_\_\_\_

Name: - \_\_\_\_\_

Address \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

## पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय क्रमांक 2, बीकानेर

एफ ए-53/2024 /केवि-2/बीकानेर

दिनांक: 20.02.2024

### संविदा शिक्षकों/डॉक्टर/नर्स/काउंसलर इत्यादि हेतु साक्षात्कार

इस विद्यालय में सत्र 2024-25 के लिए संविदा आधार पर निम्नलिखित पदों के चयन हेतु निर्धारित शैक्षणिक एवं प्रशिक्षण वाले अभ्यर्थियों का पैनल तैयार किया जाना है। इस पैनल में से नियमित अध्यापकों के अवकाश पर रहने/रिक्त पद होने की स्थिति में आवश्यकतानुसार उनकी सेवाएँ ली जाएंगी जिसका विवरण निम्नानुसार है:-

क्र.	शिक्षण पद	योग्यता	साक्षात्कार तिथि एवं समय
1	स्नातकोत्तर शिक्षक (हिन्दी, अंग्रेजी, गणित, भौतिक विज्ञान, रसायन विज्ञान, जीव विज्ञान, वाणिज्य व अर्थशास्त्र)	50% अंकों के साथ <b>संबंधित विषय</b> में स्नातकोत्तर, बी एड एवं हिन्दी व अंग्रेजी में पढाने की योग्यता	04 .03.2024 प्रातः 11.00 बजे से
2	स्नातकोत्तर शिक्षक (कम्प्यूटर विज्ञान)	Atleast 50% marks in aggregate in B.Tech (CS/IP)/B.E. / B.Tech+PGDCA OR M.Sc(Comp. Sci/IT) OR BCA+PG/PGDCA+PG OR B Level DOEACC+PG OR C Level DOEACC+Graduate	04 .03.2024 प्रातः 11.00 बजे से
3	कम्प्यूटर अनुदेशक	B.E., B. Tech(CS)/BCA/MCA/M Sc (Electronics with CS (Component)/ M Sc(IT) /B Sc (CS) or Bachelors /Master Degree in Science Subject/ Mathematics from recognized University with Post Graduate, Diploma in Computer application from Govt. recognized University/institute OR Post-Graduate degree in any subject with Post Graduate Diploma in Computer application from Govt. recognized University/"O" level from DOEACC	05 .03.2024 प्रातः 11:00 बजे से
4	प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (हिन्दी, अंग्रेजी, गणित, सामाजिक अध्ययन, विज्ञान व संस्कृत)	स्नातक एवं संबंधित विषय में 50% अंक एवं बी एड, सी टैट एवं हिन्दी व अंग्रेजी में पढाने की योग्यता।	04 .03.2024 प्रातः 8.30 बजे से
5	प्राथमिक शिक्षक	50% अंको के साथ 12वीं कक्षा उत्तीर्ण के साथ <b>जेबीटी/एसटीसी/ डीएलएड एवं सीटैट</b> तथा हिन्दी व अंग्रेजी में पढाने की योग्यता	05.03.2024 प्रातः 8:30 बजे से
6	आर्ट एवं क्राफ्ट	Diploma in Art & Craft	05 .03.2024 प्रातः 11:00 बजे से
7	स्पोर्ट्स कोच	बी पी एड अथवा अन्य समकक्ष	05 .03.2024 प्रातः 11:00 बजे से
8	डॉक्टर	एम बी बी एस व एम सी आई में पंजीकृत	05 .03.2024 प्रातः 11:00 बजे से
9	नर्स	नर्सिंग में तीन वर्षीय डिप्लोमा	05 .03.2024 प्रातः 11:00 बजे से

10	काउंसलर	BA/B Sc (Psychology) with certificate Diploma in Counseling. Desirable Qualification: - One year Experience in Providing Career/Educational Counseling to students at schools. OR working knowledge and experience in placement Bureaus. OR Registration with rehabilitation Council of India as Vocational Counselor.	05 .03.2024 प्रातः 11:00 बजे से
11	योग शिक्षक	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से किसी भी विषय में स्नातक तथा मान्यता प्राप्त संस्था से योग में एक वर्षीय प्रशिक्षण	05 .03.2024 प्रातः 11:00 बजे से
12	बालवाटिक शिक्षक (Pre Primary Teacher )	Senior secondary with 50% marks and Diploma in Nursery teacher's education / Pre School education / Early childhood education program of not less than two years / B.Ed. (Nursery) from NCTE recognized institution.	05 .03.2024 प्रातः 11:00 बजे से
13	विशेष शिक्षक ( Special Educator )	As Prescribed by Rehabilitation Council of India	05 .03.2024 प्रातः 11:00 बजे से

योग्यता हेतु विस्तृत जानकारी [www.kvsangathan.nic.in](http://www.kvsangathan.nic.in) पर देखें।

1. साक्षात्कार के लिए किसी भी प्रकार का यात्रा भत्ता/ दैनिक भत्ता देय नहीं होगा।
2. साक्षात्कार के समय मूल प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने होंगे।
3. आवेदन के साथ सभी प्रमाणपत्रों की स्वयं सत्यापित छाया प्रति संलग्न करना अनिवार्य है।
4. अभ्यर्थी अपने आवेदन पत्र पर अपनी नवीनतम फोटो चिपकायें।
5. वेतन केन्द्रीय विद्यालय संगठन के नियमानुसार देय होगा।
6. स्नातक शिक्षक एवं प्राथमिक शिक्षकों के पदों पर CTET योग्यताधारी अभ्यर्थियों ही आवेदन करे।
7. अंग्रेजी-हिन्दी में पढ़ाने की दक्षता अनिवार्य है।
8. आयु सीमा केन्द्रीय विद्यालय संगठन के नियमानुसार होगी।
9. सभी अभ्यर्थी आर्मी एरिया में आने के लिए अपना एक फोटो आई-डी प्रूफ अवश्य लेकर आयें एवं सादल टी सी पी से (आर्मी गेट) से ही प्रवेश करें।
10. उपर्युक्त पद संविदा पर आधारित हैं तथा अभ्यर्थी भविष्य में नियमित रूप से नियुक्ति का दावा प्रस्तुत करने का अधिकारी नहीं होगा।
11. आवेदन पत्र का प्रोफार्मा विद्यालय की वेबसाइट [www.no2bikaner.kvs.ac.in](http://www.no2bikaner.kvs.ac.in) से डाउनलोड कर प्राप्त कर सकते हैं एवं पूर्ण रूप से भरा हुआ आवेदन प्रारूप दिनांक 02.03.2024 (दोपहर 02.00 बजे तक) तक स्वयं द्वारा सत्यापित दस्तावेजों के साथ सभी कार्य दिवसों में स्वयं उपस्थित होकर जमा करवा सकते हैं ।
12. दिनांक 02.03.2024 (दोपहर 02.00 बजे तक) के बाद प्राप्त होने वाले आवेदनों पर विचार नहीं किया जायेगा।

(उम्मेद सिंह)  
प्राचार्य